
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1042- 4 a 10 de março de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV           Nº 1042           de 4 a 10 de março de 2022           DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.242, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

  
  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.  
  
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

  Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 38.760,05 (trinta e oito mil, setecentos e 
sessenta reais e cinco centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir: 

  Nº DOTAÇÃO   721   VALOR R$ 16.500,00
  UNIDADE EXECUTORA  02.13.01   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
  FUNÇÃO    10   SAUDE
  SUB FUNÇÃO   302   ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
  PROGRAMA   0004   SAUDE COM EXCELENCIA E BOAS PRATICAS
  AÇÃO    2005   GESTAO DAS SUBVENCOES, TERMOS DE FOMENTO E
  FONTE DE RECURSO   05   TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
  CÓDIGO DA APLICAÇÃO  312.0063   COVID 19 - FEDERAL-PORTARIA GM/MS 177 DE 31/01/2022
  CATEGORIA ECONÔMICA  3.3.50.39.00  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

  Nº DOTAÇÃO   722   VALOR R$ 22.260,05
  UNIDADE EXECUTORA  02.13.01   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
  FUNÇÃO    10   SAUDE
  SUB FUNÇÃO   305   VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
  PROGRAMA   0004   SAUDE COM EXCELENCIA E BOAS PRATICAS 
  AÇÃO    2015   GESTAO DAS ACOES DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
  FONTE DE RECURSO   91   TESOURO - EXECICIOS ANTERIORES
  CÓDIGO DA APLICAÇÃO  312.0022   DEPOSITOS JUD JUSTI TRAB - MINISTERIO PUBLICO
  CATEGORIA ECONÔMICA  3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

  Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de superávit financeiro do exercício anterior no valor total de R$ 22.260,05 
(vinte e dois mil, duzentos e sessenta reais e cinco centavos) e excesso de arrecadação no valor total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), nos termos do 
artigo 6º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

  DESCRIÇÃO       SUPERÁVIT
  DEPOSITOS JUD JUSTI TRAB - MINISTERIO PUBLICO – C/C 624.028-05  22.260,05
  TOTAL        22.260,05

  DESCRIÇÃO       EXCESSO
  PORTARIA GM/MS Nº177  DE 31/01/2022 – C/C 624.028-5   16.500,00
  TOTAL        16.500,00

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura do Município de Jahu,

em 25 de fevereiro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1042 - 4 a 10 de março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.243, DE 3 DE MARÇO DE 2022.

  
  Dispõe sobre a extinção de Centro Municipal de Educação Infantil - CMEI.  
  
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

  Considerando a necessidade de adequação dos registros nos Sistemas Estadual e Federal à realidade da Rede Municipal de Educação;
  
  Considerando que os prédios escolares do CMEI Procópio de Lima e CMEI da Vila Ribeiro são compartilhados, situam-se no mesmo endereço e  
  atendem a mesma etapa de ensino;
  
  Considerando que a extinção do CMEI da Vila Ribeiro não trará prejuízos aos alunos atendidos com os serviços educacionais e não ocasionará  
  alteração na quantidade de vagas ofertadas;
  

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica extinto o Centro Municipal de Educação Infantil – CMEI da Vila Ribeiro - código CIE 210729 - a partir da publicação deste Decreto.

  Art. 2º Os alunos, funcionários e patrimônios materiais cadastrados no código CIE 210729 – CMEI da Vila Ribeiro – passam a integrar o código CIE 
234564 – CMEI Procópio de Lima.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

      Prefeitura do Município de Jahu,
em 3 de março de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.244, DE 3 DE MARÇO DE 2022.

  
  Altera o Decreto nº 7.985, de 30 de março de 2021, que “Designa membros para a Comissão de Avaliação do Valor da Terra Nua”.  
  
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e 

  Considerando as indicações constantes nos autos do processo administrativo nº 349-PG/2021;  

D E C R E T A:

  Art. 1º Fica designado para compor a Comissão de Avaliação do Valor de Terra Nua, em substituição ao indicado no Decreto nº 7.985, de 30 de 
março de 2021, o seguinte membro:

  “Art. 1º (…)
  I - (...)
  (…)
  d) Secretaria de Mobilidade Urbana: Sergio Luis Baraldi;
  (...)”

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

      Prefeitura do Município de Jahu,
em 3 de março de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1042- 4 a 10 de março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
LEI Nº 5.365, DE 3 DE MARÇO DE 2022.

  
           Proc. 081/2021.
          Autores: José Carlos Borgo e Rodrigo de Paula 
 

  DENOMINA “BETINHO PADRENOSSO” O CEU - CENTRO DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS NO JARDIM DONA EMÍLIA.  
  
  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

  Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

  Art. 1º Fica denominado “Betinho Padrenosso” o CEU – Centro de Artes e Esportes Unificados, situado na Praça Ana Maria Domarco Franceschi, 
entre as ruas Luiz Sanzovo e Rua Mauro Ardeu, no Jardim Dona Emília.

   Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

      Prefeitura do Município de Jahu,
em 3 de março de 2022.

169º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

Nº 627, de 02/03/2022 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a Patrícia De Gaspari Marangon, referente ao cargo de Professor de 
Educação Infantil – 2º Cargo, a partir de 02/02/2022.

Nº 628, de 02/03/2022 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos a Laura Adriana Batista Dal Belo, referente ao cargo de Professor de 
Educação Infantil, a partir de 31/01/2022.

Nº 629, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 16/02/2022, a Valeria Cristina Morais Penteado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 630, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o período das 14h30min às 17 horas do dia 17/02/2022, a Gabriela Domingues de Araujo, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 631, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 17/02/2022, a Tatiana Cristina de Nadai Chiari, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005.

Nº 632, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 17/02/2022, a José Francisco Gonçalves de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 633, de 02/03/2022 – Concede Licença, para os dias 17 e 18/02/2022, a Mariana Suelen Giachini Guedes de Oliveira, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005.

Nº 634, de 02/03/2022 – Concede Licença, para os dias 17 e 18/02/2022, a Oridival Fernandes Junior, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 635, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 16/02/2022, a Ana Keila Zanin de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 636, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 17/02/2022, a Camila Boesso Pignatti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 637, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 17/02 e para o período das 11 horas às 13 horas do dia 18/02/2022, a Ivete Luiz Neto da Silva, 
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 638, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 18/02/2022, a Juliana Cristina Marsola dos Santos, de acordo com o art. 
74 da LC 265/2005.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE PORTARIAS



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1042 - 4 a 10 de março de 2022

Raquel Durante Alves de Souza, a partir de 15/02/2022.

Nº 662, de 02/03/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Ales Viegas Martins, a partir de 16/02/2022.

Nº 663, de 02/03/2022 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica 
a Gabriel Minutti Bueno de Godoy, Diretor de Escola, passando da Faixa 
1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela IX, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 
15/02/2022.

Nº 664, de 02/03/2022 – Concede Evolução Funcional pela Via 
Acadêmica a Ana Paula Galazini Corcioli, Professor Auxiliar de Educação 
Infantil, passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível II, Tabela VI, Anexo II, da 
LC 438/2012, a partir de 01/02/2022.

Nº 665, de 02/03/2022 – Revoga a Portaria nº 2.790, de 30/08/2021, 
que constituiu uma Comissão Especial de Sindicância, encarregada 
de apurar as ocorrências e as responsabilidades relacionadas aos fatos 
constantes no processo administrativo nº 870-PG/2021.

Nº 666, de 02/03/2022 – Revoga a Portaria nº 2.791, de 30/08/2021, 
que constituiu uma Comissão Especial de Sindicância, encarregada 
de apurar as ocorrências e as responsabilidades relacionadas aos fatos 
constantes no processo administrativo nº 357-PG/2016.

N° 667, de 02/03/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 463-PG/2022.

N° 668, de 02/03/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 675-PG/2022.

N° 669, de 02/03/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 357-PG/2016.

N° 670, de 02/03/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 644-PG/2022.

N° 671, de 02/03/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 760-PG/2022.

N° 672, de 02/03/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 870-PG/2021.

Nº 673, de 02/03/2022 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1072-PG/2021.

Nº 674, de 02/03/2022 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2257-PG/2021.

Nº 675, de 02/03/2022 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 
da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3205-PG/2021.

Nº 676, de 02/03/2022 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão da 
Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 99-PG/2022.

Nº 677, de 02/03/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente 
de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 
3704-PG/2019.

Nº 678, de 02/03/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente 
de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 
2637-PG/2021.

Nº 679, de 02/03/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente 
de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 
3883-PG/2021.

Nº 639, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 18/02/2022, a Daniel 
Guilherme Moreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 640, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 18/02/2022, a Fabio 
Cristiano Lopes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 641, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 18/02/2022, a Isabelle 
Chiara Machado Vieira Santo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 642, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Juliana 
Ferin Constante, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 643, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Juliana 
Galvão Lopes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 644, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Valeria 
Cristina Morais Penteado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 645, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o período da tarde do 
dia 21/02/2022, a Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 646, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Bianca 
Caroline da Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 647, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Flavia 
Aparecida Pelaquim, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 648, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Gisele 
Amado Magalhães, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 649, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Iane 
Marie Gomes Nazario, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 650, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Leni 
Aparecida Chacon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 651, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 21/02/2022, a Paulo 
Sergio Mangoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 652, de 02/03/2022 – Concede Licença, para o dia 22/02/2022, a Jamile 
Marlene Giachini dos Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 653, de 02/03/2022 – Concede Licença, para os dias 22 e 23/02/2022, a 
Deise Cristina Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 654, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a José 
Ricardo Ribeiro, referente ao período de 04/04/2010 a 03/04/2015.

Nº 655, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Rita de 
Cassia Beluca Melado Nadalet, referente ao período de 24/09/2013 a 
23/09/2018.

Nº 656, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Adriano 
Haddad Brandão, referente ao período de 02/02/2014 a 01/02/2019.

Nº 657, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a José 
Ricardo Ribeiro, referente ao período de 04/04/2015 a 03/04/2020.

Nº 658, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Gerson 
Siqueira dos Santos, referente ao período de 23/06/2010 a 22/06/2015.

Nº 659, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Clodoaldo 
Aparecido Ferreira, referente ao período de 05/11/2013 a 04/11/2018.

Nº 660, de 02/03/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Eliana 
Aparecida dos Santos, referente ao período de 15/05/2015 a 14/05/2020.

Nº 661, de 02/03/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1042- 4 a 10 de março de 2022

Nº 680, de 02/03/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente 
de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 5355-
PG/2021.

Nº 681, de 02/03/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente 
de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 
irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 863-
PG/2021.

Nº 682, de 02/03/2022 – Exonera, em razão de seu falecimento, João 
Paulo Rosa, a partir de 19/02/2022, do cargo de provimento efetivo de 
Desenhista Projetista I.

Nº 683, de 02/03/2022 – Exonera, a pedido, Robson Vivaldo Lima, a partir 
de 18/02/2022, do cargo em comissão de Chefe Administrativo.

Nº 684, de 02/03/2022 – Exonera, a pedido, Marcela da Costa Amado, 
a partir de 21/02/2022, do cargo de provimento efetivo de Inspetor de 
Alunos I.

Nº 685, de 02/03/2022 – Nomeia Priscila Fabiana Biliassi Bertini para 
exercer o cargo de Agente Administrativo I, de provimento efetivo, a 
partir de 07/02/2022.

Nº 686, de 02/03/2022 – Nomeia Alecio Marquiori para exercer o cargo de 
Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 01/02/2022.

Nº 687, de 02/03/2022 – Nomeia Debora Ribeiro da Silva para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
01/02/2022.

Nº 688, de 02/03/2022 – Nomeia Luiz Carlos de Oliveira para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
01/02/2022.

Nº 689, de 02/03/2022 – Nomeia Glaucia Roberta dos Santos Zancheta 
para exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento 
efetivo, a partir de 07/02/2022.

Nº 690, de 02/03/2022 – Nomeia Milton Xavier Lopes Junior para exercer 
o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
07/02/2022.

Nº 691, de 02/03/2022 – Nomeia Evelin Tatiane Lopes de Souza para 
exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a 
partir de 10/02/2022.

Nº 692, de 02/03/2022 – Nomeia Marcos Eduardo Vaso para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
10/02/2022.

Nº 693, de 02/03/2022 – Nomeia Rosane Galvão para exercer o cargo de 
Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 10/02/2022.

Nº 694, de 02/03/2022 – Nomeia Edicleia Milene Mendes para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
14/02/2022.

Nº 695, de 02/03/2022 – Nomeia Sergio Rubens de Paula para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
14/02/2022.

Nº 696, de 02/03/2022 – Nomeia Jailton Boeira Rodrigues dos Santos para 
exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a 
partir de 21/02/2022.

Nº 697, de 02/03/2022 – Nomeia Joseli Rosineide Chagas Romero para 
exercer o cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a 

partir de 21/02/2022.

Nº 698, de 02/03/2022 – Nomeia Marcos Antonio Botelho para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
21/02/2022.

Nº 699, de 02/03/2022 – Nomeia Robson Vivaldo Lima para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
21/02/2022.

Nº 700, de 02/03/2022 – Nomeia Vanderlei dos Santos para exercer o 
cargo de Agente de Serviços Gerais I, de provimento efetivo, a partir de 
21/02/2022.

Nº 701, de 02/03/2022 – Nomeia Guilherme de Oliveira para exercer o 
cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a 
partir de 01/02/2022.

Nº 702, de 02/03/2022 – Nomeia Patricia Del Bianchi para exercer o cargo 
de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a partir 
de 02/02/2022.

Nº 703, de 02/03/2022 – Nomeia Beatriz Ximenes de Aguiar para exercer 
o cargo de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, a 
partir de 10/02/2022.

Nº 704, de 02/03/2022 – Nomeia Diego Trajai Zorzin para exercer o 
cargo de Auxiliar em Saúde Bucal I, de provimento efetivo, a partir de 
09/02/2022.

Nº 705, de 02/03/2022 – Nomeia Gabriel Minutti Bueno de Godoy para 
exercer o cargo de Diretor de Escola, de provimento efetivo, a partir de 
14/02/2022.

Nº 706, de 02/03/2022 – Nomeia Fernanda Aparecida Fonseca de Souza 
para exercer o cargo de Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 
07/02/2022.

Nº 707, de 02/03/2022 – Nomeia Elisangela Aparecida Barbosa para 
exercer o cargo de Merendeira I, de provimento efetivo, a partir de 
21/02/2022.

Nº 708, de 02/03/2022 – Nomeia Natalia Rodrigues de Carvalho para 
exercer o cargo de Monitor de Alunos com Necessidades Educacionais 
Especiais, de provimento efetivo, a partir de 01/02/2022.

Nº 709, de 02/03/2022 – Nomeia Altair Preto de Godoi para exercer o 
cargo de Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, a partir de 
21/02/2022.

Nº 710, de 02/03/2022 – Nomeia Valeria Cristina Lopes para exercer o 
cargo de Técnico de Enfermagem I, de provimento efetivo, a partir de 
21/02/2022.

Jahu, 3 de março de 2022.

Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

6 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1042 - 4 a 10 de março de 2022

Seção II
Secretaria

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Governo

GERÊNCIA DE DESEMPENHO INSTITUCIONAL

CONCURSO: PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SECRETÁRIO DE ESCOLA I.
EDITAL Nº. 002/2019.
OFÍCIO: Nº. 0195/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU CONVOCA OS CANDIDATOS HABILITADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA A CLASSE 
DE PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SECRETÁRIO DE ESCOLA I A COMPARECEREM EM LOCAL E DATA ABAIXO 
RELACIONADOS, A FIM DE MANIFESTAR INTERESSE PELAS VAGAS OFERECIDAS. OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER 10 
(DEZ) MINUTOS ANTES DO HORÁRIO ESTABELECIDO NESTE EDITAL, MUNIDOS DE RG E CPF.

ANTES DO INÍCIO DOS TRABALHOS A MESA DIRETORA FORNECERÁ ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS SOBRE OS PROCEDIMENTOS 
A SEREM OBSERVADOS.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICARÁ NA DESISTÊNCIA DO CANDIDATO.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

DATA: 08/03/2022
LOCAL: SECRETARIA DE GOVERNO
ENDEREÇO: RUA PAISSANDU, 444 CENTRO JAHU

CANDIDATOS HABILITADOS

HORÁRIO: 14H00
PROFESSOR AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
20º SAMARA TINEU DIAS – RG: 42.087.260-7
21º CAMILA BISSACO DE SOUSA – RG: 43.665.950-5 – CONVOCADA PELA LISTA DE PORTADORES DE DEFICIÊNCIA EM
11/02/2022.
22º ANA CRISTINA CLAUDIO CAIRES – RG: 47.959.435-1

HORÁRIO: 14H30
SECRETÁRIO DE ESCOLA I
13º ERIKA FABIANA ALEIXO – RG: 45.736.070-7

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
EM, 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
SECRETÁRIO DE GOVERNO



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1042- 4 a 10 de março de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Educação

Seção III
Licitação



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

8 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1042 - 4 a 10 de março de 2022

Seção III
Licitação

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Secretaria de Economia e Finanças

Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 9158/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E IN-
FORMÁTICA LTDA., – C.N.P.J. N.º: 11.268.379/0001-31 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE RECURSOS TECNOLÓGI-
COS AUDIOVISUAIS.. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 39.680,00 (TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 
– MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 074/2021 – ASSINATURA: 27/01/2022.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 9159/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: MAURICIO PEDROSO RODRIGUES, 
– C.N.P.J. N.º: 38.530.983/0001-40 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE RECURSOS TECNOLÓGICOS AUDIOVISUAIS.. 
– VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 49.190,00 (QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS) – MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 074/2021 – ASSINATURA: 27/01/2022.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 9160/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI., – C.N.P.J. N.º: 35.101.847/0001-47 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE RECURSOS TECNO-
LÓGICOS AUDIOVISUAIS.. – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 140.953,00 (CENTO E QUARENTA MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E TRÊS REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 074/2021 – ASSINATURA: 27/01/2022.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 9168/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: VSE - SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA., – 
C.N.P.J. N.º: 26.041.095/0001-85 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONTROLADORES ELETRÔNICOS SEMAFÓRICOS.. – VALOR TO-
TAL DO CONTRATO: R$ 63.850,00 (SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) – MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO – LICITAÇÃO N.º 060/2021 – ASSINATURA: 03/03/2022.
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.


